

THE BANK OF NOVA SCOTIA
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	192,538.98	15,809.68	14,698.47	16,316.52	15,453.85	15,032.76	14,894.89	15,434.83	14,214.53	18,103.53	15,688.10	14,299.69	14,867.29	184,814.12
Préstamos	177,074.37	15,042.63	13,519.81	15,033.98	14,268.67	13,821.29	13,726.68	14,311.10	13,597.54	15,891.11	14,457.72	13,147.54	13,692.77	170,510.85
Depósitos	8,843.44	692.70	673.76	702.93	649.76	669.48	669.15	614.20	98.99	1,201.17	718.13	652.58	661.74	8,004.60
Inversiones	6,714.28	556.96	504.90	560.40	535.42	541.99	499.06	509.52	517.99	467.07	512.24	499.57	10.38	5,715.50
Arrendamiento Financiero	(93.10)	(482.61)	0.00	19.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	544.17	0.00	0.00	0.00	80.78
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	502.40	502.40
Egresos de Operaciones	72,956.38	5,870.93	5,309.23	5,731.22	5,451.64	5,638.47	5,392.86	5,487.99	4,917.47	5,917.97	5,552.55	5,247.00	5,332.31	65,849.63
Intereses Pagados	72,851.53	5,850.32	5,298.22	5,720.00	5,439.95	5,634.91	5,381.80	5,477.06	4,906.57	5,906.84	5,542.04	5,236.44	5,321.83	65,715.98
Comisiones	104.85	20.60	11.02	11.22	11.69	3.55	11.07	10.93	10.90	11.12	10.51	10.57	10.47	133.65
Ingreso Neto de Intereses	119,582.60	9,938.76	9,389.24	10,585.30	10,002.21	9,394.29	9,502.02	9,946.83	9,297.06	12,185.56	10,135.55	9,052.68	9,534.98	118,964.50
Otros Ingresos	29,931.31	2,079.80	2,025.09	2,440.55	1,949.81	2,339.56	2,844.89	3,001.58	3,034.91	2,409.98	4,000.37	2,539.91	2,939.94	31,606.38
Comisiones	23,437.06	1,654.02	1,531.77	1,922.68	1,543.30	1,852.92	1,912.88	2,535.53	2,425.47	1,991.59	3,287.52	2,043.90	2,488.69	25,190.25
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	47.93	0.00	32.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.77
Otros Ingresos	6,446.32	425.79	460.55	517.86	406.51	486.64	932.01	466.05	609.44	418.39	712.85	496.01	451.25	6,383.36
Ingresos de Operaciones	149,513.90	12,018.56	11,414.33	13,025.85	11,952.02	11,733.84	12,346.91	12,948.41	12,331.97	14,595.54	14,135.92	11,592.59	12,474.93	150,570.88
Egresos Generales	85,082.80	8,488.02	9,054.55	8,569.21	6,864.65	7,359.63	7,439.11	7,914.57	7,633.34	8,987.44	8,373.93	8,498.43	8,967.69	98,150.57
Gastos Administrativos	52,510.24	4,951.06	4,827.77	4,764.34	4,782.95	4,760.22	4,144.79	4,921.57	4,860.10	4,607.33	5,651.41	4,904.67	5,322.93	58,499.14
Gastos Generales	15,215.75	3,128.11	3,754.93	3,393.97	1,686.50	2,212.79	2,913.15	2,626.48	2,397.77	3,574.26	1,615.72	3,039.91	3,397.74	33,741.33
Gastos de Depreciación	5,257.93	408.85	400.48	410.90	395.19	386.61	381.17	366.53	375.46	630.19	912.51	553.85	247.03	5,468.78
Otros Gastos	12,098.88	0.00	71.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	175.66	194.28	0.00	0.00	441.32
Utilidad antes de Provisiones	64,431.10	3,530.54	2,359.77	4,456.64	5,087.38	4,374.22	4,907.81	5,033.84	4,698.63	5,608.10	5,761.99	3,094.16	3,507.23	52,420.31
Provisiones por Cuentas Malas	90,286.86	8,688.80	1,831.22	2,932.63	8,802.72	3,460.96	4,229.72	5,506.67	3,288.49	3,497.51	5,308.66	4,197.45	2,770.46	54,515.29
Utilidad del Periodo	(25,855.76)	(5,158.26)	528.55	1,524.00	(3,715.34)	913.25	678.08	(472.82)	1,410.15	2,110.59	453.33	(1,103.29)	736.77	(2,094.98)